АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2017 г.                               № 02/07

Алапаевск

О проведении мероприятий в рамках Дня молодого избирателя

В соответствии с Перечнем основных мероприятий Программы

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и

участников избирательного процесса» на 2017 год, в связи с проведением

Всероссийского Дня молодого избирателя, Алапаевская районная

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Провести в период с 21 февраля по 25 марта 2017 года мероприятия,

посвященные Дню молодого избирателя.

2. Утвердить Положение о проведении мероприятий Дня молодого

избирателя (Приложение №1).

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, главе муниципального образования Алапаевское,

Махнёвского муниципального образования, в Думу муниципального

образования Алапаевское, Махнёвского муниципального образования,

средствам массовой информации, опубликовать на сайте Алапаевской

районной территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Комиссии М.И. Романенко.

Председатель комиссии  Н.С.Шестакова

Секретарь комиссии

Т.С.Лакман

2

Приложение №1

к решению Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии

от 21.02.2017 г. № 02/07

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении мероприятий Дня молодого избирателя - 2017

1. Цели и задачи

1.1. Цели:

- повышение электоральной активности молодежи;

- привлечение молодежи к общественно-политической жизни;

- формирование позитивного мышления в молодежной среде;

- привлечение молодежи к участию в избирательном процессе;

- повышение гражданской ответственности среди молодежи в отношении

активного избирательного права.

1.2. Задачи:

- сплочение молодежи в единой целевой направленности;

- развитие творческого потенциала  среди молодежи;

- привлечение молодежи Тавдинского городского округа к участию в

мероприятиях, по повышению грамотности в области избирательного

процесса и избирательного законодательства;

- повышение социально-политической компетентности молодежи.

2. Организаторы мероприятий

2.1.Мероприятия Дня молодого избирателя организуются Алапаевской

районной территориальной избирательной комиссией совместно Алапаевской

районной молодежной избирательной комиссией, отделами  культуры,

молодежной политики и спорта, МКОУДПО (повышения квалификации)

специалистов "Информационно-методический центр".

3

3. Участники мероприятий

3.1. Участниками мероприятий Дня молодого избирателя являются будущие

и молодые избиратели Алапаевского района в возрасте до 30 лет.

4. Программа поведения мероприятий

4.1. Дни открытых дверей в Алапаевской районной территориальной

избирательной комиссии (по рабочим дням).

4.2. Проведение круглого стола с участием Алапаевской районной

молодежной избирательной комиссии на тему «Мой взгляд на современные

выборы».

4.3. Участие Алапаевской районной молодежной избирательной комиссии в

заседании Думы муниципального образования Алапаевское, обсуждении

вопросов повестки дня.

4.4. Организация тематических выставок на тему «Твой голос – твой выбор

– твоя жизнь» и «ТИК информирует» в библиотеках района.

4.6. Классные часы в школах района для разных возрастных групп учащихся

по темам: "Выборы как основа демократического гражданского общества",

"Избирательное право: пассивное и активное", "Права и обязанности",

"Символы государства".

4.7. Выпуск буклетной продукции (памятка молодому избирателю, буклет о

молодежной избирательной комиссии).